
 

 

 

Oznámenie o vyhlásení voľby 

 hlavného kontrolóra obce Dolné Lovčice  

 

Obecné zastupiteľstvo v Dolných Lovčiciach v zmysle ustanovenia § 18a ods. 2 zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov na svojom zasadnutí dňa 

4.4.2024 uznesením č. 17/2024. vyhlásilo deň konania voľby hlavného kontrolóra obce 

Dolné Lovčice na deň 24.6.2024  

 

Voľba hlavného kontrolóra  sa uskutoční na zasadnutí Obecného zastupiteľstva obce 

Dolné Lovčice dňa 24.6.2024 s jeho začiatkom  o 18,00 hod. v zasadačke Obecného úradu 

Dolné Lovčice 

 

Požiadavky, ktoré musí spĺňať kandidát na funkciu hlavného kontrolóra: 

1. Kvalifikačné predpoklady:  

 

- kvalifikačné predpoklady podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v 

znení neskorších predpisov: ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie;  

 

- kvalifikačné predpoklady podľa zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo 

verejnom záujme v znení neskorších predpisov: spôsobilosť na právne úkony v 

plnom rozsahu, bezúhonnosť.  

 

2. Iné predpoklady: 

- znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, rozpočtových 

a príspevkových organizácií, účtovníctva, majetku obce, o kontrole 

a vybavovaní sťažností a ďalších súvisiacich právnych predpisov,  

 

- prax vo verejnej správe min. 5 rokov, v kontrolnej alebo ekonomickej oblasti 

vítaná.  

 

Všeobecné podmienky: 

1. Písomná prihláškam ktorá musí obsahovať najmä: 

- meno, priezvisko, príp. titul, bydlisko, dátum narodenia, kontakt (telefónne 

číslo a e-mail).  

 

2. K prihláške je potrebné doložiť: 

- údaje potrebné na vyžiadanie  výpisu z registra trestov podľa § 10 ods. 4 písm. 

a) zákona NR SR č.330/2007 Z. z. o registri trestov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (meno, priezvisko, rodné 

priezvisko, pôvodné meno alebo priezvisko, ak došlo k zmene mena alebo 

zmene priezviska, prípadne prezývku osoby, ktorej sa žiadosť týka,  dátum 

narodenia, rodné číslo, miesto a okres narodenia, adresu trvalého pobytu a u 

osoby narodenej v cudzine aj štát narodenia, štátne občianstvo, pohlavie, 

meno, priezvisko a rodné priezvisko rodičov),  

- úradne overenú kópiu dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, kópie 

dokladov o absolvovaní vzdelávacích programov a kurzov, 

- profesijný životopis s prehľadom doterajších zamestnaní a funkčného 

zaradenia,  



 

 

- písomný súhlas so spracovaním osobných údajov  podľa zákona č. 18/2018 Z. 

z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov pre účely 

vykonania voľby hlavného kontrolóra na obecnom zastupiteľstve obce Dolné 

Lovčice,  

- čestné vyhlásenie kandidáta, že má spôsobilosť na právne úkony v plnom 

rozsahu a nevykonáva funkciu uvedenú v § 18 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, resp. že sa jej vzdá do nástupu 

do funkcie hlavného kontrolóra.  

3. Termín na doručenie písomnej prihlášky je 7.6.2024  do 12,00 hod.(najneskôr 14 dní 

pred dňom konania voľby hlavného kontrolóra).  Prihlášky doručené  po tomto 

termíne nebudú akceptované a nebude sa na ne prihliadať. 

 

4. Kandidát na funkciu hlavného kontrolóra obce Dolné Lovčice zašle poštou alebo 

doručí osobne svoju písomnú prihlášku (spolu s požadovanými dokladmi 

a informáciami) v zalepenej obálke označenej „Voľba hlavného kontrolóra – 

NEOTVÁRAŤ“ na adresu: Obec Dolné Lovčice – Obecný úrad, SNP 865/69, 919 27 

Dolné Lovčice , v prípade osobného doručenia ju odovzdá v podateľni Obecného 

úradu na uvedenej adrese.  

 

5. Začiatok funkčného obdobia hlavného kontrolóra a deň nástupu do práce sa stanovuje 

na deň 01.07.2024.  

 

6. Dĺžka pracovného úväzku hlavného kontrolóra je na 11,25 hodín týždenne, t.j. na 0,3 

úväzku a plat v zmysle zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov.  

 

7. Spôsob voľby hlavného kontrolóra obce Dolné Lovčice: verejné hlasovanie.  

 

8. Uchádzač, ktorý splní kvalifikačné predpoklady a požiadavky na výkon funkcie a včas 

podá prihlášku so všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu 

hlavného kontrolóra v súlade s § 18a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. Každý kandidát na funkciu hlavného kontrolóra má 

právo v deň konania voľby na vystúpenie a prezentáciu na obecnom zastupiteľstve 

v rozsahu najviac 5 minút. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Bartovič 

      starosta obce 


